

**MARIJAMPOLĖS RYGIŠKIŲ JONO GIMNAZIJOS  
DIREKTORIAUS VILHELMO PETKEVIČIAUS**

**METŲ VEIKLOS ATASKAITA**

2022-01-07 Nr. 6-1  
Marijampolė

**I SKYRIUS**

**STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS**

Įgyvendinant Rygiškių Jono gimnazijos 2020-2022 metų strateginį veiklos planą ir 2020–2021 mokslo metų gimnazijos veiklos programą, buvo siekiama teikti kokybiškas švietimo paslaugas saugioje, šiuolaikinius reikalavimus atitinkančioje mokymosi aplinkoje. Gimnazijoje ugdymo turinys formuojamas ir ugdymo procesas organizuojamas taip, kad kiekvienas moksleivis siektų asmeninės pažangos, geresnių ugdymosi rezultatų ir įgytų mokymosi visą gyvenimą būtinų kompetencijų visumą. Gimnazijoje kuriama psichologiškai, dvasiškai ir fiziškai sveika ir saugi edukacinė aplinka, ugdomas gimnazistų pilietiškumas ir tautiškumas, vykdomos socialinio ugdymo, karjeros planavimo ir prevencijos programos. Atliekama gimnazijos veiklos įsivertinimo analizė ir savianalizė, jos rezultatais vadovaujamosi tobulinant gimnazijos veiklą.

2020-2021 m. m. ugdymo procesas gimnazijoje buvo organizuojamas kryptingai, siekiant užtikrinti aukštą ugdymo kokybę, ruošiant mokinius brandos egzaminams ir pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimui bei kuriant emociškai saugią aplinką.

2021 m. gimnazijos mokytojai jau turėjo pakankamai patirties organizuojant nuotolinio mokymo procesą. Iki mokslo metų pabaigos nuotolinio mokymo procese gimnazijoje buvo naudojama viena virtuali mokymosi aplinka MOODLE. Mokymui organizuoti naudojamos skaitmeninės mokymosi aplinkos: „Eduka klasė“, „Egzaminatorius“, „E-testai“, „Vyturio“ leidyklos skaitmeninė biblioteka, Nacionalinės švietimo agentūros viešinamos skaitmeninės mokymo priemonės, įvairios atviro kodo nemokamos skaitmeninės mokymo priemonės ir kt. Mokytojai rengė skaitmeninį ugdymo turinį, užduotis, testus, bendradarbiavo, dalinosi informacija. Nuolat buvo bendraujama su gimnazijos Mokinių taryba, išklausoma jų nuomonė, pastebėjimai, priimami sprendimai, kaip sklandžiau organizuoti ugdymą. Organizuojant mokymą nuotoliniu būdu didžiausias praradimas yra tai, kad negalima organizuoti tiriamosios - praktinės mokinių veiklos.

Nuo 2021 m. gegužės mėn. į gimnaziją kontaktiniam mokymui sugrįžo abiturientai. Su abiturientais dirbantys mokytojai sėkmingai išnaudojo abiturientams skirtas konsultacines valandas. Kontaktiniai užsiėmimai ir konsultacijos padėjo abiturientams sumažinti dėl nuotolinio mokymosi atsiradusiais spragas.

2021 m. rugsėjį pasitikome numatę sklandų sugrįžimą į kontaktinio ugdymo procesą. Buvo laikomasi ŠMSM ir SMM rekomendacijų bei gimnazijoje sudaryto ugdymo organizavimo plano. Gimnazijoje atskyrėme mokinių srautus, numatėme jiems atskirus įėjimus-išėjimus į gimnaziją. Nustatytos tvarkos valgykloje, priskirtos atskiros pertraukos skirtingų klasių mokiniams. Atskirtos klasės fizinio ugdymo persirengimo kambariuose. Patalpos buvo reguliariai dezinfekuojamos ir vėdinamos. Gimnazijoje reguliariai vykdomas mokinių testavimas. Visiems gimnazijos darbuotojams ir mokiniams du kartus buvo organizuota galimybė gimnazijoje pasiskiepyti trečiąja vakcinos doze. Visos numatytos ir įgyvendintos priemonės leido tinkamai organizuoti kontaktinį ugdymo procesą ir išvengti didelių Covid-19 susirgimų. Susirgusių mokinių procentas gimnazijoje buvo mažas. Rugsėjo mėn. susirgusių buvo 0,86%; spalio - 1,7%; lapkričio - 0,49%; gruodžio -

0,86%. Pasiskiepiję 97% gimnazijos mokytojų. Užtikrinant ugdymo procesą kontaktiniu būdu ir siekiant mažinti nuotolinio mokymo spragas, nuo mokslo metų pradžios, buvo organizuojamos mokomųjų dalykų konsultacijos, dalyvaujame geros savijautos programoje, mokytojai skatinami rūpintis savo emocine sveikata, organizuojama pagalba abiturientams, vykdoma Vaiko gerovės komisijos veikla ir savalaikės pagalbos teikimas.

2021 m. pagrindinė BE sesija prasidėjo birželio 7 dieną. Paskutinį egzaminą abiturientai laikė liepos 20 dieną. 2020-2021 mokslo metais gimnaziją baigė 154-oji abiturientų laida. Visi abiturientai laikė valstybinius brandos egzaminus.

Lietuvių kalbos ir literatūros valstybinį egzaminą laikė 154 abiturientai, matematikos egzaminą – 144, anglų k. egzaminą – 153, istorijos egzaminą – 91, biologijos egzaminą – 37, geografijos egzaminą – 31, fizikos egzaminą – 11, chemijos egzaminą – 9, informacinių technologijų egzaminą laikė – 19 abiturientų. Marijampolės savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu 2021 metais gimnazija buvo paskirta bazine mokykla. Gimnazijoje - bazinėje mokykloje egzaminus laikė 49 eksternai. Valstybinių egzaminų aukščiausius įvertinimus gavo 15 abiturientų. Jie gavo 21 šimtuką ir 5 devyniasdešimt devynetus. Vienas abiturientas gavo 5 šimtukus ir vienas abiturientas gavo tris šimtukus. Trylika abiturientų gavo po vieną šimtuką. Brandos atestatai su pagyrimu buvo įteikti penkiems abiturientams.

2021 m. NŠA gimnazijoms pateikė VBE rezultatų tendencijas. Gimnazijos VBE rezultatų vidurkiai buvo lyginami su šalies ir savivaldybės rezultatų vidurkiu.

VBE pavadinimas	Gimnazijos vidurkis	Šalies vidurkis	Savivaldybės vidurkis
Lietuvių kalba	59,5	42,4	49,1
Matematika	37,8	31,2	29,2
Anglų kalba	68,9	61,1	64,6
Istorija	57,5	47,4	44,9
Biologija	71,0	50,7	45,9
Chemija	66,4	46,6	59,3
Fizika	51,4	42,7	51,6
Informatika	52,4	43,1	57,5
Geografija	42,9	47,3	40,7

Aukštosiose mokyklose mokosi 124 abiturientai ( 80,0 % ), iš jų 94 (60,6 %) mokosi universitetuose.

2021 metais kovo mėn. pirmą kartą vyko bandomasis nuotolinis PUPP, kurio metu buvo išbandyta nuotolinė pasiekimų patikrinimo sistema. Pasiekimų patikrinime dalyvavo 198 antrų klasių mokiniai. Matematikos nuotolinis PUPP vyko balandžio 23 dieną, lietuvių kalbos ir literatūros nuotolinis PUPP vyko gegužės 21 dieną. Mokinių darbai buvo vertinami nuotoliniu būdu. Matematikos pasiekimų patikrinimo rezultatų vidurkis gimnazijoje 7,13 balo (šalyje – 6,1 balo). Lietuvių kalbos ir literatūros pasiekimų patikrinimo rezultatų vidurkis gimnazijoje 7,28 balo (šalyje – 6,5 balo).

2020-2021 mokslo metais gimnazijos mokiniai savivaldybės olimpiadose ir konkursuose užėmė 55 prizines vietas, net 30 gimnazistų atstovavo Marijampolės savivaldybei dalyvaudami įvairiose šalies olimpiadose: lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos, biologijos, geografijos, anglų kalbos, istorijos, informatikos, chemijos, filosofijos bei filologų konkurse. Laimėtos dvi I vietos (geografijos bei informatikos olimpiadose), penkios II vietos (lietuvių kalbos ir literatūros, biologijos, filosofijos ir ekonomikos) ir viena III vieta (filologų konkurse). Šalies olimpiadų ir konkursų nugalėtojus, jų mokytojus birželio 2 d. Marijampolės savivaldybės meras Povilas Isoda apdovanojo padėkos raštais.

2021 m. vasario mėn. pirmą kartą gimnazijos istorijoje tradicinė abiturientų Šimtadienio šventė vyko nuotoliniu būdu.

2021 m. spalio mėn. gimnazijos mokinių grupė ir dvi mokytojos dalyvavo Erasmus+ projekto „Basic Sciences All Over Life“ veikloje Portugalijoje. Projekto partneriai Ispanijos,

Portugalijos, Vengrijos, Turkijos ir Italijos mokiniai bei mokytojai. 2019 m. lapkričio mėn. Sevilijoje (Ispanija) įvyko projekto atidarymas. 2022 m. sausio 10 – 14 dienomis projekto dalyviai atvyks į Marijampolę.

2021 m. lapkričio mėn. Gimnazijos taryba organizavo mokinių, mokytojų, mokinių tėvų ir gimnazijos administracijos diskusiją apie ugdymo turinio įgyvendinimą gimnazijoje.

2021 m. rudenį gimnazijoje įvyko tradicinė gimnazijos mokinių tiriamųjų-kūrybinių darbų konferencija „Stebiu – tiriu – kuriu – dalinuosi“.

Lapkričio mėn. menininkas, neurologas dr. Audrius Plioplys iš Čikagos (JAV), dovanojo gimnazijai savo sukurtą įspūdingą paveikslą, skirtą prof. Marijai Gimbutienei.

Dr. Jono Basanavičiaus 170-osioms gimimo metinėms paminėti gimnazijos mokiniai vadovaujami mokytojų sukūrė muzikinę kompoziciją „Mano Tėvynė prie Jo širdies“.

2021 m. gruodžio 8 d. gimnazijos mokiniai ir mokytojai dalyvavo parodos „Jonas Jurašas. Būties kaina“ atidaryme Nacionaliniame Kauno dramos teatre. Paroda skirta legendinio teatro režisieriaus Jono Jurašo 85-osioms gimimo metinėms. Parodos kuratorė Liucija Armonaitė išsamiai papasakojo apie įdomiausias parodos eksponatus, dėkojo Rygiškių Jono gimnazijai, kuri yra viena iš šios parodos partnerių. Gimnazijos istorijos muziejaus darbuotoja šiai parodai iš archyvo surado 11b klasės, kurioje mokėsi J. Jurašas, žurnalą. Žurnalo originalas parodoje saugomas po stiklu, bet šalia yra specialiai pagaminta jo kopija. Vakare parodos dalyviai žiūrėjo spektaklį „Balta drobulė“, kurį režisavo Jonas Jurašas.

2021 metais gimnazijoje toliau buvo vykdoma baigiamoji sveikatą stiprinančios mokyklos programos dalis „Sveika mokykla – sveikas žmogus“. Gimnazijos mokiniai ir mokytojai aktyviai dalyvavo nacionalinio judumo iššūkyje. Lapkričio 24 d. gimnazijos fizinio ugdymo mokytojai ir aktyviausi mokiniai dalyvavo Lietuvos Respublikos Prezidento Gitano Nausėdos nacionalinio judumo iššūkio apdovanojimuose ir darnaus judumo forume. LR Prezidentas Gitanas Nausėda gimnazijos bendruomenei, I vietos nugalėtojai, įteikė padėką už aktyvų dalyvavimą nacionalinio judumo iššūkyje ir prisidėjimą prie darnios, žalios, tvarios, stiprios Lietuvos kūrimo.

Visą tai įrodo, kad gimnazijoje sudarytos sąlygos mokinių pilietiniam, dvasiniam, doroviniam ir kultūriniam brendimui, kuriama sveika ir saugi edukacinė aplinka.

Gimnazijoje nuolat kuriama funkcionali mokymosi aplinka. 2021 m. gimnazijoje vienuolikoje kabinetų buvo įrengti išmanieji ekranai su mokomosiomis programomis.

Gimnazijos psichologė, socialinė pedagogė mokiniams teikia pagalbą, susijusią su socialinėmis, psichologinėmis, bendravimo problemomis, teikia karjeros planavimo, orientavimo ir informavimo paslaugas, supažindina mokinius su studijomis užsienyje.

2021 m. pavasarį vykdyto audito metu gimnazija dokumentais patvirtino, kad laikosi patyčių prevencijos Olweus programos standarto reikalavimų. Po audito gimnazija pripažinta OLWEUS mokykla 2021-2022 ir 2022-2023 mokslo metams.

Gimnazijoje veikia Vaiko gerovės komisija. VGK nariai stebėjo, vertino gimnazijos ugdymosi aplinką, mokinių saugumą, didelį dėmesį skyrė mokinių poreikių tenkinimui nuotolinio mokymo metu. VGK organizavo posėdžius, kuriuose buvo aptariamoms šioms problemoms: mokinių pamokų nelankymo priežastys, mokinio elgesio taisyklių pažeidimai, prevencinių veiklų veiksmingumas, I gimnazijos klasių mokinių ir naujai atvykusių mokinių adaptacijos tyrimo aptarimas, krizių komandos veiklų aptarimas, mokinio elgesio taisyklių priedo COVID-19 pandemijos laikotarpiu aptarimas ir paruošimas. Vykdoma mokinių elgesio stebėseną per pamokas, pertraukas, renginių metu. Analizuojami duomenys dėl veiklų veiksmingumo, teikiamos rekomendacijos. Buvo teikiama pagalba mokiniams, turintiems socialinių, psichologinių ir pedagoginių problemų. Pagalba teikiama šeimoms, kurių vaikai turi adaptacijos, bendravimo, mokymosi, elgesio problemų. Organizuojama socialinė parama, bendradarbiaujama organizuojant sveikatos priežiūrą gimnazijoje. Vykdomas mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių,

pirminis pakartotinis įvertinimas. Teikiamos rekomendacijos dėl specialiojo ugdymo būdų, metodų pedagogams, tėvams. Siekiant gerinti darbą su specialiujų poreikių mokiniais buvo organizuotas mokytojų kvalifikacijos tobulinimas. Mokytojai dalyvavo Marijampolės Meilės Lukšienės ir Lazdijų švietimo centrų organizuojamuose specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kursuose, kurių trukmė 60 val.

2021 m. gimnazijoje buvo įgyvendintos svarbiausios strateginio plano ir gimnazijos metinės veiklos programos kryptys užtikrinant sklandų nuotolinį ir kontaktinį ugdymo procesus.

## II SKYRIUS METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

### 1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai

Metų užduotys (toliau – užduotys)	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
1.1. Siekti ugdymo kokybės, užtikrinti kiekvieno mokinio pažangą ir pasiekimus.	Egzaminų neišlaikiusių abiturientų procentas neviršija šalies abiturientų neišlaikiusių VBE procento.	Neišlaikiusių abiturientų procentas. 2021 m. rugpjūtis–spalis	2021 metais VBE neišlaikiusių abiturientų procentas neviršija šalies abiturientų neišlaikiusių VBE procento. Gimnazijos ir šalies neišlaikiusių VBE abiturientų procentas: lietuvių kalbos gimnazijoje neišlaikė 3,8 procento/šalyje - 8,6 procento; matematikos gimnazijoje neišlaikė 11,8 procento/šalyje - 15,2 procento; anglų kalbos gimnazijoje neišlaikė 0,65 procento/šalyje 2,1 procento; informatikos gimnazijoje neišlaikė 5,2 procento/šalyje 8,7 procento. Istorijos, biologijos, chemijos, fizikos, geografijos VBE gimnazijoje išlaikė visi. Šalyje istorijos neišlaikė 1,3 procento, biologijos neišlaikė 2,8 procento, chemijos neišlaikė 5,5 procento, fizikos

	<p>Atskirų dalykų VBE rezultatai ne žemesni nei šalies abiturientų rezultatų vidurkis.</p>	<p>Atskirų dalykų rezultatų vidurkiai. 2021 m. liepa</p>	<p>neišlaikė 3 procentai, geografijos neišlaikė 2 procentai abiturientų.</p> <p>2021 metų gimnazijos ir šalies VBE rezultatų vidurkiai: lietuvių kalbos įvertinimų vidurkis gimnazijoje 59,6/ šalyje - 42,4; matematikos įvertinimų vidurkis gimnazijoje 37,8/ šalyje - 31,2; anglų kalbos įvertinimų vidurkis gimnazijoje 68,9/ šalyje - 61,1; istorijos įvertinimų vidurkis gimnazijoje 57,5/šalyje - 47,4; biologijos įvertinimų vidurkis gimnazijoje 71/šalyje - 50,7; chemijos įvertinimų vidurkis gimnazijoje 66,4/šalyje - 46,6; fizikos įvertinimų vidurkis gimnazijoje 51,4/šalyje - 42,7; informatikos įvertinimų vidurkis gimnazijoje 52,4/ šalyje - 43,1; geografijos įvertinimų vidurkis gimnazijoje 42,9/šalyje - 47,3.</p>
	<p>PUPP rezultatai ne žemesni nei šalies rezultatų vidurkis.</p>	<p>Atskirų dalykų rezultatų vidurkiai. 2021 m. liepa</p>	<p>2021 metais PUPP dalyvavo 198 gimnazistai. Lietuvių kalbos ir literatūros pasiekimų patikrinimo rezultatų vidurkis gimnazijoje 7,28 balo/ šalies – 6,5 balo. Matematikos pasiekimų patikrinimo rezultatų vidurkis gimnazijoje 7,13 balo/</p>

			šalies – 6,1 balo. Užduotis įvykdyta 100%
1.2. Gerinti mokinių pasiekimus kompensuojat nuotolinio mokymosi spragas.	Atliktas tyrimas indentifikuoti problemas, kilusias mokiniamis dėl nuotolinio mokymosi.            Parengtas ir įgyvendintas (ne mažiau 90 proc.) mokinių ugdymo(si) praradimų kompensavimo planas.	Atliktas tyrimas. 2021 m. rugsėjis– gruodis                          Plano įgyvendinimas procentais. 2021 m. gruodis	2021 m. rugsėjo mėn. atliktas tyrimas mokinių nuotolinio mokymo praradimams nustatyti. Po tyrimo nutarta: pagrindinių dalykų metodinėse grupėse parengti mokinių žinių patikrinimo užduotis; gimnazijos ugdymo plane numatyti papildomas lietuvių kalbos ir literatūros bei matematikos pamokas; pagrindinių dalykų mokytojams tarifikuoti valandas mokinių konsultavimui; koreguoti teminius planus skiriant didesnę dėmesį praktinėms veikloms, kompensuojant nuotolinio mokymo praradimus; mokinius ir mokinių tėvus supažindinti su galimybe pasinaudoti papildomomis konsultacijomis nuotolinio mokymosi spragoms likviduoti; mokytojams sudaryti sąlygas konsultuoti mokinius pagal individualų mokinio ar mokinio tėvų prašymą.   Gimnazijos mokinių mokymosi praradimų dėl nuotolinio mokymo kompensavimo priemonių planas gimnazijoje buvo įgyvendintas 90

			procentų, nes mokiniams buvo sudarytos sąlygos papildomai mokytis svarbiausių dalykų matematikos ir lietuvių kalbos, papildomai konsultuoti visus dalykus. Buvo laiku pastebėtos mokinių problemos, atsiradusios dėl nuotolinio mokymo, ir laiku suteikta pagalba. Užduotis įvykdyta 100%
1.3. Inicijuoti įstaigoje vykdomus viešuosius pirkimus per CPO.	Įstaigoje vykdomi viešieji pirkimai ne mažiau nei 30 proc. metinių pirkimų vertės vykdomi per CPO	Viešųjų pirkimų per CPO dalis nuo visų įstaigos pirkimų procentais. 2021 m. sausis–gruodis	Atlikus įstaigoje vykdomų viešųjų pirkimų analizę nustatyta, kad viešųjų pirkimų per CPO dalis nuo visų įstaigos pirkimų yra 25 procentai. Užduotis įvykdyta 90%
1.4. Inicijuoti gimnazijoje ruošiamų dokumentų rengimą DVS „Kontora“ priemonėmis.	Įstaigoje rengiamų dokumentų dalis parengta DVS „Kontora“ priemonėmis ne mažiau 80 proc.	Parengtų dokumentų dalis procentas. 2021 m. sausis–gruodis	Gimnazijoje rengiamų dokumentų dalis parengta DVS „Kontora“ priemonėmis sudaro apie 80 procentų. Užduotis įvykdyta 100%
1.5. Sumažinti administracijos (direktorius, pavaduotojai, ūkvedys, buhalteriai ir kt.) darbuotojų atostogų likučius.	Įstaigos administracijos darbuotojų atostogų likučiai 2021-12-31 dienai ne daugiau kaip 5 darbo dienos.	Įstaigos administracijos darbuotojų atostogų likučiai darbo dienomis.	Gimnazijos administracijos darbuotojai mažino atostogų dienų likučius. Išvardintos neišnaudotų atostogų priežastys: PUPP du patikrinimai, VBE sesijos pradžia birželio 7 d., pabaiga - liepos 20 d., bazinės mokyklos ir eksternų problemos, mokslo metų pradžioje sklandaus kontaktinio

			ugdymo užtikrinimas. Gimnazijos administracijos darbuotojų atostogų likučiai 2021 gruodžio 31 dienai liko didesni kaip 5 darbo dienos. Užduotis įvykdyta 80%
--	--	--	--

## 2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)

Užduotys	Priežastys, rizikos
2.1.	
2.2.	

## 3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos

(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams)

Užduotys / veiklos	Poveikis švietimo įstaigos veiklai
3.1. Sklandus sugrįžimas į kontaktinį ugdymo procesą.	<p>2020-2021m.m. gimnazijoje buvo baigti organizuojant nuotolinį mokymo procesą. Tik abiturientams nuo gegužės mėn. buvo organizuotas kontaktinis mokymas, vykdomos konsultacijos. Nuo 2021 rugsėjo 1 d. visi gimnazijos mokiniai grįžo į kontaktinį mokymą. Gimnazijoje nuo mokslo metų pradžios buvo privaloma maksimaliai laikytis numatytų saugos priemonių: patalpose dėvėti kaukes, dezinfekuoti rankas ir daiktų paviršius, vėdinti patalpas, laikytis saugaus atstumo, parengtos mokinių judėjimo kryptys, atskirti mokinių srautai, vykdomas mokinių testavimas. Pietų pertraukoms skirtas ilgesnis laikas (trys pertraukos po 25 min.), kad mokiniai ne tik pavalgytų, bet galėtų pasivaikščioti lauke, pailsėti. Visiems gimnazijos darbuotojams ir mokiniams du kartus buvo organizuota galimybė gimnazijoje pasiskiepyti trečiaja vakcinos doze.</p> <p>Visos numatytos ir įgyvendintos priemonės leido tinkamai organizuoti kontaktinį ugdymo procesą ir išvengti didelių Covid-19 susirgimų. Rugsėjo mėn. susirgusių buvo 0,86%; spalio - 1,7%; lapkričio - 0,49%; gruodžio - 0,86%. Pasiskiepiję 97% gimnazijos mokytojų.</p> <p>Užtikrinant ugdymo procesą kontaktiniu būdu nuo mokslo metų pradžios buvo organizuojama: mokomųjų dalykų konsultacijos, dalyvavimas geros savijautos programoje, mokytojai skatinami rūpintis savo emocine sveikata, organizuojama pagalba abiturientams, vykdoma Vaiko gerovės komisijos veikla ir savalaikės pagalbos teikimas.</p> <p>Visos nurodytos priemonės užtikrino sklandų</p>



3.2. Bendradarbiavimas su Lietuvos teatro, muzikos ir kino muziejumi.	<p>sugrįžimą į kontaktinio ugdymo procesą.</p> <p>2021 m. gruodžio 8 d. didelis būrys Marijampolės Rygiškių Jono gimnazijos gimnazistų ir mokytojų atvyko į Kauną, kur Nacionaliniame Kauno dramos teatre buvo atidaryta paroda „Jonas Jurašas. Būties kaina“, skirta šio legendinio teatro režisieriaus 85-osioms gimimo metinėms. Pirmieji apžiūrėję išpūdingą Lietuvos teatro, muzikos ir kino muziejaus parengtą parodą gimnazijos mokiniai ir mokytojai teatro scenoje žiūrėjo J. Jurašo režisuotą spektaklį „Balta drobulė“ pagal to paties pavadinimo Antano Škėmos romaną. Nacionaliniame Kauno dramos teatre gimnazijos mokinius ir mokytojus pasitiko šios parodos kuratorė Liucija Armonaitė, kuri papasakojo apie įdomiausius parodos eksponatus, dėkojo Rygiškių Jono gimnazijai, kuri yra viena iš šios parodos partnerių. Gimnazijos muziejuje yra saugomi eksponatai, susiję su garsaus režisieriaus asmenybe. Muziejaus vadovė šiai parodai iš archyvo surado 11b klasės, kurioje mokėsi J. Jurašas, žurnalą. Žurnalo originalas parodoje saugomas po stiklu, bet šalia yra specialiai pagaminta jo kopija, tad kiekvienas gali jį pavartyti ir įsitikinti, kaip J. Jurašui sekėsi mokslai Marijampolės gimnazijoje.</p> <p>Renginiai, skirti žymiesiems gimnazijos auklėtiniams prisiminti užtikrina mokinių patriotinio, pilietinio ugdymo kokybę.</p>
3.3. Pamokų kokybės ir vaizdumo užtikrinimas.	<p>2021 metais keturiuose istorijos, trijuose gamtos mokslų, dviejuose matematikos ir dviejuose lietuvių kalbos kabinetuose įrengti išmanieji ekranai. Fizikos ir istorijos mokytojams nupirktą vertingą „Mozabook“ programa, kuri pritaikyta darbui su išmaniuoju ekranu.</p> <p>Buvo pagerintos kabinetų mokomosios priemonės, pamokų kokybė ir vaizdumas, skatinamas aktyvus mokinių dalyvavimas pamokoje.</p>

#### 4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiękti rezultatai ir jų rodikliai
4.1.			
4.2.			

### III SKYRIUS GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS VERTINIMAS

#### 5. Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas (pildoma, aptariant ataskaitą)

Vertinimo kriterijai	Pažymimas atitinkamas langelis: 1 – nepatenkinamai;
----------------------	--

## 7.2. Žmogiškųjų išteklių valdymo kompetencija

## V SKYRIUS

## KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

## 8. Kitų metų užduotys

(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys)

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)
8.1. Siekti ugdymo kokybės, užtikrinti kiekvieno mokinio pažangą ir pasiekimus.	<p>VBE neišlaikiusių abiturientų procentas neviršija šalies abiturientų neišlaikiusių VBE procento.</p> <p>Atskirų dalykų VBE rezultatai ne žemesni nei šalies abiturientų rezultatų vidurkis.</p> <p>PUPP rezultatai ne žemesni nei šalies rezultatų vidurkis.</p>	<p>Neišlaikiusių abiturientų procentas. 2022 m. rugpjūtis–spalis</p> <p>Atskirų dalykų rezultatų vidurkiai. 2022 m. liepa</p> <p>Atskirų dalykų rezultatų vidurkiai. 2022 m. liepa</p>
8.2. Sumažinti administracijos (direktorius, pavaduotojai, ūkvedys, buhalteriai ir kt.) darbuotojų atostogų likučius.	Įstaigos administracijos darbuotojų atostogų likučiai 2022-12-31 dienai ne daugiau kaip 5 darbo dienos.	Įstaigos administracijos darbuotojų atostogų likučiai darbo dienomis.
8.3. Užtikrinti ugdymo turinio atnaujinimo (toliau – UTA) diegimą įstaigoje.	<p>Sudaryta UTA įgyvendinimo ir koordinavimo grupė.</p> <p>Iki 2022-05-01 parengtas įstaigos pasirengimo UTA diegimui veiksmų planas.</p> <p>Iki 2022-12-31 plane numatytos veiklos įgyvendintos 100 proc</p>	<p>Įgyvendinta/neįgyvendinta</p> <p>Įgyvendinta/neįgyvendinta</p> <p>Įgyvendintos veiklos procentais</p>
8.4. Didinti DVS „Kontora“ naudojimą įstaigos veikloje.	Įstaigoje rengiamų siunčiamų ir vidaus dokumentų ir darbuotojų prašymų, parengtų įrašo forma, dalis parengta DVS „Kontora“ priemonėmis ne mažiau 80 proc.,	<p>Parengtų dokumentų dalis procentais.</p> <p>Įgyvendinta/neįgyvendinta</p>

	Sutartys registruojamos DVS Sutarčių modulyje	Įgyvendinta/neįgyvendinta
	Ilgos saugojimo Teisės aktus pasirašyti Adoc parašu	Įgyvendinta/neįgyvendinta
8.5. Užtikrinti reikalavimus atitinkančią įstaigos interneto svetainę.	Iki birželio 1 d. sukurta/atnaujinta internetinė svetainė atitinka bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms aprašą.  Nuolat sudaromos sąlygos visuomenei gauti visą viešą informaciją apie įstaigoje teikiamas paslaugas, užtikrinant jų veiksmingumą, pateikiamos informacijos aktualumą, patikimumą, paieškos galimybes ir reguliarių informacijos atnaujinimą.	Įgyvendinta/neįgyvendinta  Įgyvendinta/neįgyvendinta

**9. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis)**

(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu)

9.1.

9.2.

## VI SKYRIUS VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI

**10. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:** Metinių užduočių įvertinimas – labai gerai. Kadangi metų veiklos užduotys įvykdytos arba įvykdytos iš dalies dėl objektyvių priežasčių, tačiau įvykdytos trys veiklos, kurios nebuvo planuotos. Gimnazijos taryba siūlo metinę užduotį: „Siekiant užtikrinti pamokų kokybę ir vaizdumą įrengti išmaniuosius ekranus bent viename atskiro dalyko kabinete“.

Gimnazijos tarybos pirmininkė

\_\_\_\_\_ (parašas)

Virginija Giedraitienė 2022-01-25  
(vardas ir pavardė) (data)

**11. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:** Vertinu labai gerai. Siūlau nustatyti vieneriems metams pareiginės algos kintamąją dalį 15 % pareiginės algos pastoviosios dalies dydžio.

Marijampolės savivaldybės meras

\_\_\_\_\_ (parašas)

Povilas Isoda \_\_\_\_\_  
(vardas ir pavardė) (data)